[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Мировая экономика» факультета мировой экономики и мировой политики  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4  курса образовательной программы бакалавриата  «Мировая экономика», направления подготовки 38.03.01 Экономика,  факультета мировой экономики и мировой политики, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК д.э.н., доцент, заведующий Отделом экономических исследований Института Европы РАН,  Бажан А.И.
члены Президиума ГЭК:
- Живалов В.Н., д.э.н., профессор, аналитик Центра социально-политических исследований Института развития интеграционных процессов ВАВТ Минэкономразвития,
- Волков А.М., к.э.н., заведующий сектором экономики европейских стран Центра европейских исследований Института мировой экономики и международных отношений РАН,
- Криворотов А.К., к.э.н., доцент ФГАОУВО "Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации", кафедра управления инновациями,
- Рогинский С.В., к.э.н., руководитель «ИП "Бизнес-консалтинг"»,
- Смородинская Н.В., к.э.н., ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
- Цедилин Л.И., к.э.н.. ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
секретарь Президиума ГЭК – Буканова Т.С., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата.
3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 − Цедилин Л.И., к.э.н.. ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
члены локальной ГЭК №1:
- Дуброва Т.А., д.э.н., профессор департамента мировой экономики,
- Большаков А.В., к.э.н, доцент департамента мировой экономики,
- Григорьев Л.М., к.э.н., доцент, ординарный профессор департамента мировой экономики,
- Зайцев А.А., к.э.н., научный сотрудник Центра комплексных европейских и международных исследований (ЦКЕМИ),
- Подругина А.В., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №1 – Дорина А.Л., аналитик Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата факультета мировой экономики и мировой политики;
3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 − Рогинский С.В., к.э.н., руководитель «ИП "Бизнес-консалтинг"»,
члены локальной ГЭК №2:
- Вукович Н.А., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Костюнина С.Б., к.э.н., ведущий эксперт в секторе международно-экономических исследований МНО ЦКЕМИ,
- Маскаев И.В., ведущий эксперт Центра мониторинга эффективности тарифной политики Института экономики и регулирования инфраструктурных отраслей,
- Пыл И.Н., эксперт Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата,
- Смоловик Е.В., младший научный сотрудник Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата,
секретарь локальной ГЭК №2 − Буканова Т.С., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 − Бажан А.И., д.э.н., доцент, заведующий Отделом экономических исследований Института Европы РАН,
члены локальной ГЭК №3:
- Арбайсар В., доцент департамента мировой экономики,
- Клочко О.А., к.э.н., доцент, заместитель руководителя департамента мировой экономики,
- Морозкина А.К., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Судакова Ю.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Шилов М.А., к.э.н., приглашенный преподаватель базовой кафедры компании «Автопромимпорт»,
секретарь локальной ГЭК №3 – Мартыненкова А.Е., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..

3.4. Локальная ГЭК №4:
председатель локальной ГЭК №4 − Волков А.М., к.э.н., заведующий сектором экономики европейских стран Центра европейских исследований Института мировой экономики и международных отношений РАН,
члены локальной ГЭК №4:
- Дегтерева Е.А., к.э.н., профессор, главный научный сотрудник Центра комплексных европейских и международных исследований (ЦКЕМИ),
- Мозиас П.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Поспелова Т.В., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Петровская Н.Е., к.э.н., старший научный сотрудник Института США и Канады РАН,
- Тюшкевич Ю.А., младший научный сотрудник департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №4 – Бирюкова Е.Н., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.5. Локальная ГЭК №5:
председатель локальной ГЭК №5 − Рогинский С.В., к.э.н., руководитель «ИП "Бизнес-консалтинг"»,
члены локальной ГЭК №5:
- Уланов В.Л., д.э.н, профессор департамента мировой экономики,
- Вукович Н.А., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Костюнина С.Б., к.э.н., ведущий эксперт в секторе международно-экономических исследований МНО ЦКЕМИ,
- Кулясов Н.С., к.э.н., младший научный сотрудник Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата,
- Синицын М.В., старший преподаватель департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №5 − Бирюкова Е.Н., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.6. Локальная ГЭК №6:
председатель локальной ГЭК №6 − Цедилин Л.И., к.э.н., ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
члены локальной ГЭК №6:
- Есенин М.А., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Большаков А.В., к.э.н, доцент департамента мировой экономики,
- Кульков В.В., ведущий аналитик ООО «ДиректИнфо»,
- Макаров И.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента мировой экономики,
- Судакова Ю.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №6 – Наголова Л.А., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.7. Локальная ГЭК №7:
председатель локальной ГЭК №7 − Живалов В.Н., д.э.н., профессор, аналитик
Центра социально-политических исследований Института развития интеграционных процессов ВАВТ Минэкономразвития,
члены локальной ГЭК №7:
- Гальченко Е.А., старший преподаватель Института торговой политики,
- Данильцев А.В., директор Института торговой политики,
- Зуев В.Н., д.э.н., профессор департамента мировой экономики,
- Момотова Т.А., к.полит.н., эксперт Центра исследований «Умного города» факультета городского и регионального развития,
- Портанский А.П., д.э.н., профессор департамента мировой экономики, ведущий научный сотрудник ИМЭМО РАН,
секретарь локальной ГЭК №7 − Буканова Т.С., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата.
3.8. Локальная ГЭК №8:
председатель локальной ГЭК №8 − Бажан А.И., д.э.н., доцент, заведующий Отделом экономических исследований Института Европы РАН,
члены локальной ГЭК №8:
- Бондаренко К.А., аналитик по страновым и суверенным рискам, Управление Рисков, ООО "Бизнес Финанс",
- Мозиас П.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Мухаметов О.Р., ведущий экономист департамента исследований и прогнозирования Банка России,
- Подругина А.В., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Попандопуло А.Ю., ПАО «Газпромнефть-Пальян», руководитель направления инвестиционного мониторинга,
секретарь локальной ГЭК №8 − Мартыненкова А.Е., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.9. Локальная ГЭК №9:
председатель локальной ГЭК №9 − Цедилин Л.И., к.э.н.. ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
члены локальной ГЭК №9:
- Большаков А.В., к.э.н, доцент департамента мировой экономики,
- Морозкина А.К., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Петровская Н.Е., к.э.н., с.н.с., Институт США и Канады РАН,
- Судакова Ю.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Тюшкевич Ю.А., младший научный сотрудник департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №9 − Буканова Т.С., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.10. Локальная ГЭК №10:
председатель локальной ГЭК №10 − Живалов В.Н., д.э.н., профессор, аналитик
Центра социально-политических исследований Института развития интеграционных процессов ВАВТ Минэкономразвития,
члены локальной ГЭК №10:
- Гальченко Е.А., старший преподаватель Института торговой политики,
- Дегтерева Е.А., к.э.н., профессор, главный научный сотрудник Центр комплексных европейских и международных исследований (ЦКЕМИ),
- Портанский А.П., д.э.н., профессор департамента мировой экономики, ведущий научный сотрудник ИМЭМО РАН,
- Рудаковский Я.С., доцент департамента мировой экономики,
- Тюшкевич Ю.А., младший научный сотрудник департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №10 − Наголова Л.А., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.11. Локальная ГЭК №11:
председатель локальной ГЭК №11 − Бажан А.И., д.э.н., доцент, заведующий Отделом экономических исследований Института Европы РАН,
члены локальной ГЭК №11:
- Джагитян Э.П., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Маскаев И.В., ведущий эксперт Центра мониторинга эффективности тарифной политики Института экономики и регулирования инфраструктурных отраслей,
- Момотова Т.А., к.полит.н., эксперт Центра исследований «Умного города» факультета городского и регионального развития,
- Островская Е.Я., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Попандопуло А.Ю., ПАО «Газпромнефть-Пальян», руководитель направления инвестиционного мониторинга,
секретарь локальной ГЭК №11 − Мартыненкова А.Е., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.12. Локальная ГЭК №12:
председатель локальной ГЭК №12 − Криворотов А.К., к.э.н., доцент ФГАОУВО "Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации", кафедра управления инновациями,
члены локальной ГЭК №12:
- Уланов В.Л., д.э.н, профессор департамента мировой экономики,
- Макаров И.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента мировой экономики,
- Неваленный М.Ю., старший преподаватель Базовой кафедры Банка России,
- Салихов М.Р., к.э.н., преподаватель департамента мировой экономики, научный сотрудник Центра комплексных европейских и международных исследований,
- Чистикова А.А., младший научный сотрудник Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата,
секретарь локальной ГЭК №12 − Дорина А.Л., аналитик Научно-учебной лаборатории экономики изменения климата факультета мировой экономики и мировой политики.
3.13. Локальная ГЭК №13:
председатель локальной ГЭК №13 − Смородинская Н.В., к.э.н., ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
члены локальной ГЭК №13:
- Растворцева С.Н., д.э.н., профессор департамента мировой экономики, профессор Белгородского государственного национального исследовательского университета,
- Карпова Н.С., доцент департамента мировой экономики,
- Подчуфаров А.Ю., д.т.н., профессор базовой кафедры ВО «Автопромимпорт», Первый заместитель генерального директора ГП ВО «Автопромимпорт»,
- Черников С.Ю., к.э.н., доцент кафедры маркетинга РУДН (Российский университет дружбы народов),
- Галкина А.Н., базовая кафедра ВО «Автопромимпорт»,
секретарь локальной ГЭК №13 − Бирюкова Е.Н., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..
3.14. Локальная ГЭК №14:
председатель локальной ГЭК №14 − Цедилин Л.И., к.э.н.. ведущий научный сотрудник Центра инновационной экономики и промышленной политики Института экономики РАН,
члены локальной ГЭК №14:
- Подчуфаров А.Ю., д.т.н., профессор базовой кафедры ВО «Автопромимпорт», Первый заместитель генерального директора ГП ВО «Автопромимпорт»,
- Есенин М.А., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Островская Е.Я., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Щербакова А.В., к.э.н., заведующая Евроатлантическим сектором ЦКЕМИ,
- Тюшкевич Ю.А., младший научный сотрудник департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК №14 − Наголова Л.А., менеджер Отдела сопровождения учебного процесса программ бакалавриата..

Первый проректор 					                                        В.В. Радаев